Prosseguindo a sessão, foram abertos os envelopes das empresas habilitadas, contendo as propostas
de preços, cujos documentos foram vistados pela Comissão, sendo registrados os valores e prazos
apresentados pelas empresas: KPMG - Auditores Independentes Ltda apresentou proposta no
valor de R$ 35.500,00 (Trinta e cinco mil e quinhentos reais); BDO Trevisan Auditores
Independentes apresentou proposta no valor de R$ 29.298,00 (Vinte e nove mil duzentos e
noventa e oito reais) e Boucinhas & Campos Sotenconti Auditores Independentes apresentou
proposta no valor de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais). As empresas KPMG - Auditores
Independentes Ltda; BDO Trevisan Auditores Independentes e Boucinhas & Campos
Soteconti Auditores Independentes ficaram CLASSIFICADAS por atenderem as exigências do
Edital, oferecendo prazo de conclusão e entrega dos serviços de 10 (dez) dias úteis.

[...]

empresas terão o prazo recursal de dois dias úteis conforme prevê a Lei Federal 8.666/93 para
interporem recurso. Elaborado o quadro comparativo de preços, ficou constatado que o menor valor
global apresentado foi da empresa BDO Trevisan Auditores Independentes respectivamente R$
29.298,00 (Vinte e nove mil duzentos e noventa e oito reais). Dessa forma e pelo menor valor
apresentado, a Comissão declara VENCEDORA do certame licitatório a empresa BDO TrevisaÃr rk,>

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS - MTGÁS

Auditores Independentes e recomenda-lhe a adjudicação dos serviços. Nada mais havendo a tratar

[...]

Nós estabelecemos nossos honorários em um nível
que, ao mesmo tempo em que se adapta ao ambiente de negócios altamente competitivo,

reflete o alto nível do serviço oue nossos clientes recebem e merecem.

. •
Os nossos honorários (total e unitário) são de R$ 29.298,00 (vinte e nove mil e duzentos e
noventa e oito reais) e serão pagos em conformidade com as especificações do Edital.

Declaramos que os honorários apresentados são irreajustáveis e nos mesmos estão incluídos
todas as despesas e custos, de qualquer natureza incidente sobre o objeto desta licitação.

[...]

do inais alto padrão da técnica atual .

a)
b)

3.2

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO
A Contratante pagará à CONTRATADA pelos serviços prestados, conforme especificado na
Proposta de Preços, de total responsabilidade da CONTRATADA, o valor mensal estimado
de RS 4.205,69 (quatro mil duzentos e cinco reais e sessenta e nove centavos), totalizando
o valor total estimado de RS 50.468,39 (cinquenta mil quatrocentos e sessenta e oito reais e
trinta e nove centavos) com base no total de serviços efetivamente utilizados, ao preço
unitário indicado na proposta de preço, inclusos todos os custos e despesas necessá rios ao
cumprimento integral do objeto deste Contrato.

CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS

[...]

.Emitir nota fiscal do objeto da proposta.

.Arcar com

serão realizados por equipe multidisciplinar
a qual será responsável tecnicamente pelos

Os estudos
habilitada,
resultados apresentados.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O valor total dos serviços a serem executados será de R$
140.000,00 (cento e quarenta mil reais).
Forma de Pagamento: 30% na assinatura do contrato e o restante
na entrega dos serviços.

Prazo de validade

Esta proposta é válida por 15 (quinze) dias.
Expirado o prazo de validade, nova proposta deverá ser
solicitada.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos

[...]

permitindo-lhes acesso à todas as áreas do empreendimento e áreas responsáveis ,
integrantes do escopo do trabalho, sempre de acordo com as normas vigentes na
empresa.
Pagar o preço ajustado na presente Ordem de Serviço, conforme previsto.

PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO:

O valor total dos serviços a serem executados será de R$ 140.000,00 (cento e
quarenta mil reais).
Forma de Pagamento: 30% na assinatura do contrato e o restante na entrega dos
serviços.

Ern caso de inadimplência, a CONTRATANTE pagará multa de 10%, juros de mora de
1% a.m, além de correção monetária pelo IGPM.

Os pagamentos referentes à execução dos serviços serão efetuados após a conclusão